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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2021-49815

Sagsfremstilling

.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 2: Beslutningssag: Godkendelse af mødedatoer 2026 for
Folkeoplysningsudvalget

S2025-8986

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende mødedatoer for 2026.

Sagsfremstilling

Ligesom tidligere planlægges der med 6 ordinære møder i 2026 og nedenstående datoer foreslås. Der er taget højde for i
de valgte datoer, at de ikke er planlagt samtidigt med politiske udvalgsmøder og lignende. 

Følgende datoer foreslås:

Tirsdag den 10. marts kl. 18.00 - 20.00

Tirsdag den 19. maj kl. 18.00 - 20.00

Tirsdag den 9. juni kl. 18.00 - 20.00

Tirsdag den 15. september kl. 18.00 - 20.00

Tirsdag den 10. november kl. 18.00 - 20.00

Tirsdag den 8. december kl. 18.00 - 20.00

Møderne afholdes i foreningslokaler i forbindelse med besøg hos foreninger i kommunen. Stedet opdateres løbende i
kalenderinvitation.  

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Lovgrundlag

Ikke relevant

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Ikke relevant

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender de valgte datoer.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 3: Orienteringssag: Orientering om valgprocedure for valg til
Folkeoplysningsudvalget

S2025-8787

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget får herunder en orientering om valgprocedure for det kommende
Folkeoplysningsudvalg.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i vedtægt for Folkeoplysningsudvalget i Kerteminde Kommune, er der udarbejdet en valgprocedure
for valg til Folkeoplysningsudvalget.

Vedtægt og valgprocedure er godkendt på Byrådets møde den 25. november 2021 pkt. 629.

Valgproceduren indeholder beskrivelser af folkeoplysningsudvalgets sammensætning samt detaljer om afvikling af selve
valget.

 

Valg af Folkeoplysningsudvalgets medlemmer
Der vælges en formand på baggrund af de opstillede kandidater. Formanden vælges af samtlige stemmeberettigede på
valgmødet.

Desuden vælges 6 medlemmer fra det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde på baggrund af de opstillede kandidater
følgende fordeling:

2  medlemmer fra udendørs foreninger
2 medlemmer fra indendørs foreninger
2 medlemmer fra øvrige foreninger, hvoraf en plads tilbydes handicaprådet.

Ligeledes vælges 2 medlemmer fra den folkeoplysende vokseundervisning på baggrund af de opstillede kandidater.

Derudover vælges 2 medlemmer af Byrådet blandt dets medlemmer.

Personlige suppleanter vælges samtidigt med valg af ordinære medlemmer.
 

Valgmøde
Valget forventes at finde sted i slutningen af januar 2026.

Kultur og Fritid indbyder til valgmøde med et varsel på mindst 14 dage. Offentliggørelse af invitation og valgmateriale
sker på kommunens hjemmeside og ved henvendelse til foreninger og aftenskoler, som opfylder kriterier for deltagelse til
valg. 

Kriterier for deltagelse til valg og kriterier for at opstille til valg kan læses i vedlagte bilag (Procedure for valg til
Folkeoplysningsudvalget) . 

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Vedtægt for Folkeoplysningsudvalget i Kerteminde Kommune



Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik
Kerteminde Kommune anerkender brugerinddragelse som et bærende element i folkeoplysningen. Derfor bibeholdes et
folkeoplysningsudvalg, som sammensættes bredt af repræsentanter for brugere og aktører inden for
folkeoplysningsområdet. Folkeoplysningsudvalgets sammensætning og kompetence fastsættes i en vedtægt for udvalget.

Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget/Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 01-12-2025

Orientering taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Orientering givet.

Bilag

Vedtægt Folkeoplysningsudvalget

Procedure for valg Folkeoplysningsudvalget



Punkt 4: Orienteringssag: Orientering om budget 2026

S2025-8997

Resumé

Folkeoplysningsudvalget får herunder en orientering om budget 2026.

Sagsfremstilling

Byrådet har den  2. oktober 2025 vedtaget budget 2026-2029, hvor budget til folkeoplysningsområdet indgår.

Herunder udsnit af budgetaftalen, som kan læses i sin fulde længde i vedlagte bilag.

Grundlæggende går det godt i Kerteminde Kommune. Indtægterne vokser, og interessen for at være en del af Kerteminde
Kommune er stor. Et livligt foreningsliv, engagerende fællesskaber i byerne og landsbyerne og et robust erhvervsliv -
kombineret med kulturelle fyrtårne i særklasse - udgør et stærkt og nødvendigt fundament. Nødvendigt fordi Kerteminde
Kommune står over for nogle vigtige og svære opgaver, som det nye Byråd vil skulle arbejde videre med i den kommende
periode. Det handler om:

- En lang række reformer - sundhedsreform, beskæftigelsesreform, ældrereform, reformspor på socialområdet,
Folkeskolens kvalitetsprogram og Grøn trepart. Implementeringsarbejdet vil være krævende for medarbejderne og vil
berøre borgere og virksomheder.

- Den demografiske udvikling - I Kerteminde Kommune bliver vi mange flere ældre borgere, og flere får behov for hjælp
i hverdagen. Samtidig bliver arbejdsstyrken mindre, og vi skal derfor i tide finde nye veje til velfærd: Teknologi og
velfærdsteknologi, styrket samarbejde med civilsamfundet og forebyggelse vil bl.a. indgå i en langsigtet
effektiviseringsstrategi.

- Nogle dele af erhvervslivet mærker også manglen på arbejdskraft. Der er behov for en balanceret boligudvikling og
bosætning, som støtter op om virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft, og som samtidig sikrer, at flere bliver
en del af arbejdsfællesskaberne og kan forsøge sig selv.

Retningen for udviklingen er sat, og om lidt overtager et nyt byråd rorpinden. Forligspartierne bygger med denne
budgetaftale videre på budgetaftalen for 2025-28, og ønsker med budgetvedtagelsen at give det nye byråd gode rammer
for at trække i arbejdstøjet og prioritere nogle af de mere langsigtede strategier og svære implementeringsopgaver.

Fortsat stram økonomisk styring
Der er indarbejdet få besparelser i budgettet, da forligspartierne prioriterer stabile rammer i en tid med mange reformer.

Forligspartierne er enige om, at den økonomiske styring løbende skal videreudvikles. Økonomisk Politik sætter rammen,
og kravet om budgetoverholdelse i fagudvalgene og i alle dele af den kommunale organisation er intakt. Forligspartierne
vil i den forbindelse arbejde for at nedbringe kommunens bygningsmasse gennem omlægning og kapacitetsudnyttelse
samt salg af bygningsmasse. 

Nedenfor beskrives udvalgte dele af budget 2026-29, der har betydning for Kultur- og Fritidsområdet:

 

Kapaciteten i Børnehuset Fjordvang
Forligspartierne er enige om, at børn på Fjordvang skal kunne blive i deres institution - også efter fjernelse af pavillonen.
Forligspartierne pålægger derfor administrationen at skitsere en samlet model, hvor der ses på forskellige alternativer,
eksempelvis tilbygning eller inddragelse af andre lokaler i tilknytning til Fjordvang og Fjorden. Indtil der er truffet
beslutning herom, skal pavillonen blive stående.

I den forbindelse skal administrationen hurtigst belyse muligheder ved at se bredere på kommunens bygningsmasse i
Kerteminde. Her kan der blandt andet ses på lokalerne på Kulturhus Fjorden, der i dag benyttes af en række foreninger.
Forligspartierne ønsker at skabe gode rammer for de frivillige og foreninger, og såfremt det bliver nødvendigt at inddrage
lokalerne på Kulturhus Fjorden til daginstitution, vil det ske i en involverende proces med brugerne.

Juniorklubber i forlængelse af skoletiden for elever i 4.-5. klasse
Forligspartierne indfører med årets budgetaftale et juniorklubtilbud for 4. klasserne fra skoleåret 2026/27, og fra skoleåret



2027/28 også for 5. klasserne. Der afsættes 0,5 mio. kr. i 2026 stigende til 1,7 mio. kr. i 2027 og 2,4 mio. kr. i 2028 og
frem. Finansieringen sker bl.a. ved at nedlægge fællesskabspuljen på 0,3 mio. kr. Tilbuddet er gratis, og oprettes på alle
skoler svarende til 10 timer om ugen efter skoletid. Fordelingen af de 10 timer ugentligt fastlægges af skolebestyrelsen.
Det konkrete indhold fastlægges lokalt i samarbejde med skolebestyrelse, foreninger og lokalsamfund. Det er forudsat, at
tilbuddet gives i eksisterende lokaler på skolerne, men hvis der er ønske om helt eller delvist at lægge tilbuddet i
foreningslokaler eller lignende er det selvfølgelig også en mulighed. Skolerne har også mulighed for, med
lokalsamfundets hjælp, selv at beslutte at udvide tilbuddet til lidt ældre elever. Formålet med juniorklubber er at give børn
mulighed for fællesskaber med andre børn, også efter skoletid, at introducere børn til fritidsinteresser som musik, sport,
spil, kreative værksteder og teknologi samt bygge bro til det lokale foreningsliv.

Kulturråd
Kerteminde Kommune har et rigt kulturliv - en kilde til inspiration, fællesskab og udvikling. I 2025 afsatte
forligspartierne et lille beløb til at facilitere udviklingen af et kommissorie for et Kulturråd. I 2026 og overslagsår afsættes
årligt 30 t. kr. til et fremtidigt Kulturråds (eller tilsvarende) arbejde for styrke synlighed og samarbejde mellem kulturelle
aktiviteter og foreninger på tværs af kommunen.

Aftenskole
Forligspartierne er enige om at tilføre budget til aftenskolerne, så det nuværende aktivitetsniveau kan opretholdes. Der
tilføres 0,5 mio. kr. årligt fra 2026 og frem.

Filmstriben
Aftaleparterne prioriterer 0,09 mio. kr. til at genindføre Filmstriben som tilbud til biblioteksbrugere i Kerteminde
Kommune.

Legeplads Munkebo
Aftaleparterne har forholdt sig til et konkret ønske om ny legeplads på bakken i Munkebo og budgetterer med 0,4 mio. kr.
i medfinansiering

Events i Kerteminde
Events er med til at understøtte Kerteminde Kommunes vision med levende fællesskaber. Oplevelser og events er med til
at sætte Kerteminde Kommune på landkortet. Ved at skabe fællesskaber, ved at tiltrække gæster, ved at skabe positiv
omtale og ved at skabe mere omsætning for kommunens virksomheder. For at understøtte den videre udvikling, hvor
enestående events er med til at sætte Kerteminde på landkortet, afsættes der midler til understøttelse af enestående events.
Der afsættes derfor 1,0 mio. kr. i 2028 til events under Erhvervs- og Vækstudvalget til udmøntning på et senere tidspunkt
af forligskredsen.

Understøttelse af foreninger under Landsbyrådet
Kerteminde Kommune skal være en kommune med levende landsbyer. Der findes mange fællesskaber og foreninger i
landsbyerne og i landområderne, som er med til at synliggøre og udvikle "de levende landsbyer". Det er vigtigt, at
fællesskaberne er kendte og tilgængelige, så de, som ønsker det, kan være en del heraf. Derfor bliver det også vigtigt, at
der er tilgængelige rammer og faciliteter, hvor fællesskaber kan mødes. I Landsbypolitikken har vi derfor også fokus på,
at der er nem adgang til faciliteter, som kan understøtte og vedligeholde lokale fællesskaber. Forligspartierne ønsker
derfor, at der udarbejdes en model med muligheden for gratis adgang til faciliteter for
lokalråd/beboerforeninger/sogneforeninger fra de 12 landdistriktsområder. Dette kan eksempelvis ske ved at differentiere
den økonomiske støtte, så de lokalråd, der ikke har gratis adgang til faciliteter, kompenseres for dette. Der afsættes derfor
20 t. kr. årligt under Kultur- og Fritidsudvalget til understøttelse af lokalrådenes muligheder for faciliteter.

Pulje til støtte af fællesskabsprojekter
I Kerteminde Kommune ønsker vi stærke fællesskaber, hvor vi finder gode løsninger i et tæt samarbejde mellem borgere,
foreninger og kommune. Forligspartierne etablerer derfor en pulje, som skal anvendes til at støtte projekter, der skaber
fællesskaber, og hvor der i forvejen er tilvejebragt finansiering fra andre parter, og hvor kommunen på den måde kan
understøtte initiativerne. Forligspartierne afsætter 0,2 mio. kr. årligt fra 2027 til en pulje til medfinansiering af
fællesskabsprojekter. Der udarbejdes retningslinjer og kriterier for puljen, der i første omgang placeres under
Økonomiudvalget.

 

Reduktioner
Nedenfor beskrives reduktioner, der har betydning for Folkeoplysningsområdet:

Tilpasning af puljer - folkeoplysningsområdet
Start- og udviklingspulje 22.000 kr.



Ekstraordinært lokaletilskud 20.000 kr.

Supplerende driftstilskud 60.000 kr.

Reduktioner vedr. Start- og udviklingspulje, ekstraordinært lokaletilskud og supplerende driftstilskud udgør samlet
102.000 kr. som folkeoplysningsområdet reduceres med. 

Tilskud til vedligehold - Munkebo Speedway
Tilskud til vedligehold af baner vedr. Munkebo Speedway udgår, svarende til 50.000 kr. Tilskud til Munkebo Speedway
Klub hører til på det øvrige kultur- og fritidsområde.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Folkeoplysningsområdet tilføres 500.000 kr. årligt fra 2026 og frem til aftenskolerne, således at det nuværende
aktivitetsniveau kan opretholdes.

Ligeledes reduceres Folkeoplysningsområdet med 102.000 kr. fordelt på puljerne, Start- og udviklingspulje,
ekstraordinært lokaletilskud og supplerende driftstilskud.

De andre udvidelser og reduktioner, tilføres eller reduceres på andre politikområder eller det øvrige kultur- og
fritidsområde.

Folkeoplysningsområdet korrigerede budget udgjorde i 2025 4.057.000 kr. og oprindeligt budget udgør 4.118.000 for
2026.

Lovgrundlag

Kommunestyrelsesloven, kapitel V vedrørende Kommunens økonomiske forvaltning.

Folkeoplysningslov

Høring

Direktionens budgetforslag har været i høring fra d. 25. august -7. september. 

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik
Kerteminde kommune afsætter årligt en økonomisk ramme til at honorere målsætningen på folkeoplysningsområdet.

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Orientering givet.

Bilag

Budgetaftale 2026-2029 - underskrevet



Punkt 5: Orienteringssag: Orientering om status på økonomi -
Folkeoplysningsområdet

S2025-4330

Resumé

Folkeoplysningsudvalget får herunder en orientering om status på økonomien for 2025.

Sagsfremstilling

Herunder en beskrivelse af status på økonomi på baggrund af forbruget pr. 30. november samt et forventet forbrug for
2025. Se vedlagte bilag.

Hædringssarrangement
Hædringsarrangement er afholdt og der forventes ikke flere udgifter.

Conventus
Det årlige abonnement til Conventus er betalt.

Fællesudgifter og indtægter
Budget på fællesudgifter- og indtægter udgør 51.000 kr. Forventes anvendt til betaling til revisionen vedr. revision af
medlemstal samt til DGI vedr. frivillighedsuddannelse.

Start- og udviklingspuljen
Der er udbetalt tilskud til 3 foreninger i forbindelse med udviklingsprojekter - puljen er opbrugt. Frist for at søge puljen
var 1.oktober.

Tilskud voksenundervisning
Første og anden rate af tilskud til aftenskoler med egen lønkørsel er udbetalt. 
Aftenskoler med kommunal lønkørsel, afholdes udgifter til lønninger løbende (månedsvis). Opgørelse af egenbetaling for
aftenskoler med kommunal lønkørsel opgøres og afregnes i december 2025.
Aftenskoler med egen lønkørsel, afregnes tilskud for 2025 i forbindelse med regnskabsaflæggelse i marts 2026.

Betaling andre offentlige myndigheder
Kontoen anvendes til betaling for aftenskoleundervisning kommunerne imellem. Der afholdes udgifter til Kerteminde
Kommune borgeres deltagelse i aftenskoleundervisning i andre kommuner. Ligeledes opkræves de andre kommuner for
deltagelse i aftenskoleundervisning i Kerteminde Kommune.

Opkrævninger til andre kommuner er sendt ud og fakturaer fra andre kommuner betales løbende resten af året. 

Forhøjet tilskud mindre aftenskolehold
Puljen er fordelt sammen med det ordinære aftenskoletilskud, hvor 3 aftenskoler søgte puljen. 

Foreningstilskud
Foreningstilskud(medlemstilskud) er udbetalt til alle tilskudsberettigede foreninger.

Supplerende driftstilskud
Tilskud til supplerende driftstilskud er udbetalt.

Ældreidræt
Tilskud til ældreidræt er udbetalt.

Træner og lederuddannelse
Fra puljen er der udbetalt tilskud til 10 foreninger. Puljen fordeles løbende resten af året, men da puljen er opbrugt,
bevilges der ikke flere tilskud fra puljen.

Lokaletilskud folkeoplysende voksenundervisning
Frist for at søge om lokaletilskud var 1. september 2025. Der er bevilget lokaletilskud til 3 aftenskoler.

Lokaletilskud folkeoplysende foreninger
Frist for at søge om lokaletilskud var 1. september 2025. Der er bevilget lokaletilskud til 13 foreninger.



Leje af lokaler
Puljen til leje af lokaler udbetales løbende til forsamlingshusene i forbindelse med ældreidrættens brug af lokalerne. 

Arealleje
Udgifter der hører under arealleje er udbetalt. 

Ekstraordinært lokaletilskud folkeoplysende foreninger
Puljen på 109.000 kr. til ekstraordinært lokaletilskud er der indtil nu ikke bevilget midler fra.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Folkeoplysningsområdet viser et forventet mindreforbrug på ca. 150.000 kr.

Jf. de vedtagne principper for økonomistyring overføres et mindreforbrug op til 1%.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningslov

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Ikke relevant

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Orientering givet.

Bilag

FOU forventet regnskab 2025



Punkt 6: Beslutningssag: Omprioritering af midler indenfor
folkeoplysningsområdet 2025

S2025-10279

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til, om der skal omprioriteres midler indenfor udvalgets område.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget skal beslutte, om der skal omprioriteres midler til puljen til træner- og lederuddannelse.

Ifølge retningslinjerne for puljen, må foreninger søge om tilskud til udgifter til kurser for deres medlemmer. Kurset skal
have et relevant og fagligt indhold og træneren/instruktøren/lederen skal gennem sin deltagelse på kurset dygtiggøre sig i
forhold til at varetage sin funktion i foreningen til gavn for foreningen og dens medlemmer.

Foreningerne har mulighed for at søge så snart et foreningsmedlem tilmeldes et kursus. Der kan søges løbende hele året
og tildeling af midler fra puljen sker efter først-til-mølle princippet. Der gives tilskud til kurser så længe, der er midler i
puljen.  Der ydes tilskud med op til 3.000 kr. pr. kursus, men hver forening kan maksimalt opnå et tilskud på 10.000 kr. pr.
forening pr. år.

I oktober blev de sidste midler i puljen til træner og lederuddannelse bevilget. Der har efterfølgende vist sig et behov for
opjustere budgettet til puljen, da yderligere 6 foreninger har søgt puljen. De 6 foreninger har ansøgt til kurser, som ligger
indenfor retningslinjerne og er samlet berettiget til et tilskud på 25.000 kr.

Administrationen har gennemgået folkeoplysningsudvalgets område og konstateret, at der resterer midler i puljen til
ekstraordinært lokaletilskud. 

Det foreslås derfor, at tilføre 35.000 kr. til træner- og lederuddannelsespuljen i 2025 fra puljen til ekstraordinært
lokaletilskud i 2025. Der er stor sandsynlighed for, at der kommer flere ansøgninger i 2025 og med 10.000 kr. ekstra har
administrationen mulighed for at imødekomme ansøgningerne.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Budget til træner- og lederuddannelsespuljen udgør 57.000 kr. i 2025.

Der er på nuværende tidspunkt et forbrug på 57.000 kr.

 

Budget til puljen til ekstraordinært lokaletilskud udgør 109.000 kr.

Der er på nuværende tidspunkt intet forbrug på puljen.

Lovgrundlag

Retningslinjer for foreninger - retningslinjer for træner- og lederuddannelsespuljen

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik

Kerteminde Kommune arbejder for at understøtte udviklingen af leder- og trænertalenter

Punktet afgøres i



Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender at tilføre træner- og lederuddannelsespuljen 35.000 fra ekstraordinært lokaletilskud i
2025.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 7: Beslutningssag: Godkendelse af ekstraordinært lokaletilskud -
Kerteminde Tennisklub

S2025-8490

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende Kerteminde Tennisklubs ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud.

Sagsfremstilling

Kerteminde Tennisklub har ansøgt om et ekstraordinært lokaletilskud til udbedring af rådskade på deres klubhus på
Skovvej i Kerteminde. 

Kerteminde Tennisklub har indhentet et tilbud på reparation af vægge og udhæng. Tilbuddet lyder på 16.648 kr. 

Ifølge retningslinjerne for lokaletilskud, skal foreninger indsende forhåndsansøgning til ekstraordinære
vedligeholdelsesudgifter, hvis de overstiger 10.000 kr. årligt.

Lokaletilskud til ovenstående udgør 3.700 kr. Tilskuddet er beregnet i henhold til retningslinjerne - 65% af beløbet med
fradrag for medlemmer over 25 år.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

På kontoen til ekstraordinært lokaletilskud resterer 109.000 kr.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven 

Retningslinjer for foreninger/lokaletilskud

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik

Kerteminde Kommune arbejder for:

- at understøtte et rigt varieret forenings- og aftenskoleliv

- at sikre tidssvarende, gode faciliteter for det frivillige foreningsliv og voksenundervisningen.

- at sikre en optimal udnyttelsesgrad i eksisterende og nye faciliteter

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender ekstraordinært lokaletilskud til Kerteminde Tennisklub.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 8: Beslutningssag: Godkendelse af forskud på ekstraordinært
lokaletilskud - De Grønne Pigespejdere

S2025-8414

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende foreningen De Grønne Pigespejderes ansøgning om forskud på ekstraordinært
lokaletilskud.

 

Sagsfremstilling

De Grønne Pigespejdere planlægger at deltage i en større spejderlejr, "Spejdernes Lejr 2026". Lejren afholdes i Hedeland
Naturpark.

Jf. retningslinjerne for lokaletilskud skal foreninger indsende forhåndsansøgning om tilskud til ekstraordinære
lokaletilskudsudgifter.  

De forventer at sende 20 medlemmer afsted og forventer en udgift på 30.000 kr. til pladsleje. Pladsleje, antal medlemmer
og timeforbruget er skønnet, da foreningen endnu ikke kender de nøjagtige tal. Ved en eventuel bevilling udbetales
tilskuddet derfor som et forskud, som afregnes efter lejren er afholdt. 

Lokaletilskud, med udgangspunkt i det ansøgte beløb, udgør 12.700 kr. Tilskuddet er beregnet i henhold til
retningslinjerne: 65% af beløbet med fradrag for medlemmer over 25 år og med udgangspunkt i KL's(Kommunernes
Landsforening) timepris.  

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Der resterer 109.000 kr. i 2025 i puljen til ekstraordinært lokaletilskud.

Bevilges et tilskud til foreningen, udbetales tilskuddet i 2025 som et forskud og afregnes først i 2026. Viser afregningen,
at foreningen er berettiget til et væsentligt højere tilskud, forelægges afregningen Folkeoplysningsudvalget i 2026.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslov

Retningslinjer for foreninger (lokaletilskud/spejderlejre)

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik

Kerteminde Kommune afsætter årligt en økonomisk ramme til at honorere målsætningen på folkeoplysningsområdet:

- at understøtte et rigt varieret forenings- og aftenskole

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender ansøgningen.



Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 9: Beslutningssag: Godkendelse af forskud på ekstraordinært
lokaletilskud - DDS Spejderne Kerteminde Gruppe

S2025-10384

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende foreningen DDS Spejderne Kerteminde Gruppe ansøgning om forskud på
ekstraordinært lokaletilskud.

 

 

Sagsfremstilling

DDS Spejderne Kerteminde Gruppe planlægger at deltage i en større spejderlejr, "Spejdernes Lejr 2026". Lejren
afholdes i Hedeland Naturpark.

Jf. retningslinjerne for lokaletilskud skal foreninger indsende forhåndsansøgning om tilskud til ekstraordinære
lokaletilskudsudgifter.  

De forventer at sende 18 medlemmer afsted og forventer en udgift på 23.000 kr. til pladsleje. Pladsleje, antal medlemmer
og timeforbruget er skønnet, da foreningen endnu ikke kender de nøjagtige tal. Ved en eventuel bevilling udbetales
tilskuddet derfor som et forskud, som afregnes efter lejren er afholdt. 

Lokaletilskud, med udgangspunkt i det ansøgte beløb, udgør 13.300 kr. Tilskuddet er beregnet i henhold til
retningslinjerne: 65% af beløbet med fradrag for medlemmer over 25 år og med udgangspunkt i KL's(Kommunernes
Landsforening) timepris.  

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Der resterer 109.000 kr. i 2025 i puljen til ekstraordinært lokaletilskud.

 Bevilges et tilskud til foreningen, udbetales tilskuddet i 2025 som et forskud og afregnes først i 2026. Viser afregningen,
at foreningen er berettiget til et væsentligt højere tilskud, forelægges afregningen Folkeoplysningsudvalget i 2026.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslov

 Retningslinjer for foreninger (lokaletilskud/spejderlejre)

Høring

Punktet kræver ingen høring.

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik

 Kerteminde Kommune afsætter årligt en økonomisk ramme til at honorere målsætningen på folkeoplysningsområdet:

 - at understøtte et rigt varieret forenings- og aftenskole

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at



Folkeoplysningsudvalget godkender ansøgningen.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 10: Beslutningssag: Godkendelse af forskud på ekstraordinært
lokaletilskud - KFUM Spejderne Langeskov

S2025-10342

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende foreningen KFUM Spejderne Langeskovs ansøgning om forskud på
ekstraordinært lokaletilskud.

 

 

Sagsfremstilling

KFUM Spejderne Langeskov planlægger at deltage i en større spejderlejr, "Spejdernes Lejr 2026". Lejren afholdes i
Hedeland Naturpark.

 

Jf. retningslinjerne for lokaletilskud skal foreninger indsende forhåndsansøgning om tilskud til ekstraordinære
lokaletilskudsudgifter.  

 

De forventer at sende 35 medlemmer afsted og forventer en udgift på 67.000 kr. til pladsleje. Pladsleje, antal medlemmer
og timeforbruget er skønnet, da foreningen endnu ikke kender de nøjagtige tal. Ved en eventuelt bevilling udbetales
tilskuddet derfor som et forskud,. Ved en eventuel bevilling udbetales tilskuddet derfor som et forskud, som afregnes efter
lejren er afholdt. 

 

Lokaletilskud, med udgangspunkt i det ansøgte beløb, udgør 11.200 kr. Tilskuddet er beregnet i henhold til
retningslinjerne: 65% af beløbet med fradrag for medlemmer over 25 år og med udgangspunkt i KL's(Kommunernes
Landsforening) timepris.  

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Der resterer 109.000 kr. i 2025 i puljen til ekstraordinært lokaletilskud.

Bevilges et tilskud til foreningen, udbetales tilskuddet i 2025 som et forskud og afregnes først i 2026. Viser afregningen,
at foreningen er berettiget til et væsentligt højere tilskud, forelægges afregningen Folkeoplysningsudvalget i 2026.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslov

Retningslinjer for foreninger (lokaletilskud/spejderlejre)

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik

Kerteminde Kommune afsætter årligt en økonomisk ramme til at honorere målsætningen på folkeoplysningsområdet:

- at understøtte et rigt varieret forenings- og aftenskole



Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender ansøgningen.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.



Punkt 11: Beslutningssag: Godkendelse af tilskud til aftenskoler 2026

S2025-8901

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal godkende fordeling af ordinært tilskud samt tilskud til små hold for 2026 på baggrund af
aftenskolernes ansøgninger.

Sagsfremstilling

Aftenskolerne har indsendt ansøgninger om tilskud til undervisning i 2026.

Fordeling af ordinært tilskud
Den afsatte ramme fordeles en gang årligt til de folkeoplysende aftenskoler på baggrund af ansøgninger og i henhold til
den vedtagne tilskudsmodel. Ifølge tilskudsmodellen gives der tilskud på baggrund af:

Undervisning, studiekredse, foredragsvirksomhed (A - 1/3 tilskud)
Undervisning for deltagere med handicap i relation til et konkret emne (H - 8/9 tilskud)
Instrumentalundervisning (I - 5/7 tilskud)

På baggrund af en tidligere beslutning fra aftenskolesamrådet, må ansøgninger til det ordinære tilskud baseres på
baggrund af indeværende års forventede regnskabsresultat. Eventuelle udvidelser skal fremgå særskilt.

De indkomne ansøgninger til det ordinære tilskud udgør 940.086 kr. inkl. udvidelser - ansøgningerne kan holdes indenfor
det afsatte budget på 1.009.000 kr.

Fordeling af puljen til små hold
Folkeoplysningsudvalget godkendte i september 2023 at afsætte en pulje til mindre aftenskolehold.

Ansøgninger til små hold udgør 47.950 kr. - ansøgningerne kan holdes indenfor det afsatte budget på 53.000 kr.

Vedhæftede bilag viser et skema over de ansøgte beløb samt beregning af tilskud for både det ordinære tilskud samt
puljen til små hold.

Udbetaling af tilskud
Kerteminde Kommune varetager administration i forbindelse med aflønning for de aftenskoler, som ikke er tilknyttet en
landsdækkende organisation. Det betyder for de aftenskoler, hvor vi aflønner lærere og ledere, at deres tilskud beholdes i
kommunalt regi til at afholde lønudgifterne. Vi afholder den fulde lønudgift og sidst på året beregnes aftenskolernes
egenbetaling, som de indbetaler til kommunen. Det drejer sig om 5 aftenskoler.

For de øvrige 7 aftenskoler, som selv varetager aflønningen, betyder det, at deres tilskud udbetales til egen konto. Tilskud
udbetales i 2 rater 1. februar 2026 og 1. august 2026.  Det samlede tilskud til små hold udbetales sammen med 1. rate.

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

 

Tilskud Budget 2026 Samlet
tilskud Rest 

Ordinært tilskud
til aftenskoleundervisning  

1.009.000
kr. 940.086 kr. 68.914

kr.

Puljen til små hold 53.000 kr. 47.950 kr. 5.050 kr.

Restbudget bliver stående på de enkelte konti til senere brug eller omprioritering.



 

Lovgrundlag

Folkeoplysningslov

Retningslinjer for aftenskoler

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Folkeoplysningspolitik 

Kerteminde Kommune arbejder for at understøtte et rigt varieret forenings- og aftenskoleliv.

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget godkender fordeling af tilskud 2026 til aftenskolerne.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Godkendt.

Bilag

Fordeling af aftenskoletilskud 2026



Punkt 12: Beslutningssag: Valg af årets frivillige idrætsleder til Sportslørdag
2026

S2025-5343

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal fordele 5 stemmer blandt de fynske kandidater til årets frivillige idrætsleder i forbindelse
med arrangementet Sportslørdag 2026.

 

Sagsfremstilling

Sportslørdag er et årligt tilbagevendende arrangement, som finder sted den 17. januar 2026 kl. 13-17 i Odense Idrætspark.

Fynske Bank Sportslørdag samler det fynske idræts- og foreningsliv i en mangfoldig sportsfestival for hele familien, hvor
de store stjerner, foreningslivet og de mange lokale frivillige hyldes for deres store indsats gennem året.
 
I forbindelse med arrangementet kåres årets frivillige idrætsleder. Alle deltagende kommuner har 5 stemmer de frit kan
fordele, og den kandidat, der modtager flest stemmer, vinder. Der kan ikke stemmes på kandidat fra egen kommune.
 
Folkeoplysningsudvalget skal fordele 5 stemmer, som udgør Kerteminde Kommunes indstilling til Årets frivillige
idrætsleder til Fynske Bank Sportslørdag.
 

Kriterier for at modtage prisen
Prisen 'Årets Frivillige Idrætsleder' gives til en leder der gennem deres personlige virke har udvist en uegennyttig og
engageret indsats for idrættens område gennem en årrække, eller udvist initiativer til gavn for idrættens udbredelse,
beståen eller fremme, på bredde- eller eliteområdet.

Der er vedlagt de enkelte kommuners indstillede kandidater til prisen.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen

Lovgrundlag

Ikke relevant

Høring

Punktet kræver ingen høring

Politikker og strategier

Ikke relevant

Punktet afgøres i

Folkeoplysningsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Folkeoplysningsudvalget fordeler de 5 stemmer blandt de indstillede kandidater. 

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025



Godkendt med stemmer til følgende:

1 stemme til Faaborg-Midtfyn Kommune

1 stemme til Middelfart Kommune

1 stemme til Nordfyns Kommune

1 stemme til Odense Kommune

1 stemme til Svendborg Kommune

Bilag

Oversigt over indstillede kandidater - Sportslørdag 2026



Punkt 13: Gensidig information - åbent punkt

S2021-49815

Sagsfremstilling

Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer
Meddelelser fra Kultur- og Fritidsudvalget 
Meddelelser fra administrationen
Valg til Folkeoplysningsudvalget 2026-2029

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget 09-12-2025

Orientering givet.



Punkt 14: Lukket: Gensidig information - lukket punkt

S2021-49815
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